
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo234 

av Karl Erik Olsson m.fl. (c) 
Mjölksubventionerna 

De statliga subventionerna på mjölk är ett konsumtionsstöd och har därmed 

haft som syfte att mjölkpriset skall vara så lågt som möjligt för konsumen

terna. 

Konsumtionsstödet omfattade ursprungligen mjölk samt nöt- och fläsk

kött och infördes i början på 1970-talet av den dåvarande socialdemokratiska 

regeringen, efter omfattande aktioner från konsumenterna. Avsikten var att 

priserna på baslivsmedel skulle vara så låga som möjligt. 

Livsmedelssubventionerna har under de senaste åren successivt avvecklats 

och omfattar idag endast mjölk. 

I budgetpropositionerna för åren 87/88 och 88189liksom i årets budgetpro

position föreslår regeringen kraftiga nedskärningar av subventionerna på 

mjölk. Regeringen har under åren fått kraftig kritik från centern för dessa 

kraftiga nedskärningar. Stödet har skurits ned med 500 milj. kr. på två år och 

i och med årets förslag skall ytterligare 250 milj. kr. tagas bort. Regeringen 

har genom förhandlingar, främst med moderata samlingspartiet, lyckats att 

erhålla en riksdagsmajoritet för de föreslagna nedskärningarna. Centerpar

tiet har motsatt sig att staten på detta medvetna sätt höjer konsumentpriserna 

på mjölk, vilket vi även gör i år. 

I propositionen kan vi inte finna några förslag som skulle verka i 

konsumentstödjande riktning, vare sig i form av direkta konsumtionsstöd 

eller i form av förbättrad konsumentinformation. Regeringen har ej heller på 

något sätt försökt att kompensera konsumenterna för de ökade livsmedels

kostnaderna som dessa förslag automatiskt leder till, för främst barnfamiljer

na. Barnfamiljernas största utgiftspost, förutom boendekostnaden, är ma

ten. Centerpartiet har framlagt förslag på differentierad moms på livsmedel 

för att stödja främst barnfamiljer och låginkomsttagare. Vårt förslag har 

emellertid avvisats av riksdagsmajoriteten. Mot bland annat denna bakgrund 

finner vi det angeläget att slå vakt om det konsumtionsstöd som fortfarande 

finns kvar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställer vi 

att riksdagen anvisar ett i förhållande till regeringens förslag med 

250 000 000 kr. höjt anslag under Prisreglerande åtgärder på jordbru
kets område, CJ, prop 1988189:100, bil. Il. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Karl Erik Olsson (c) 

Lennart Brunander (c) Karin Starrin (c) 

Sven-Olof Petersson (c) Stina Gustavsson (c) 

Marianne Jönsson (c) Görall Engström (c) 

Mot. 1988/89 

Jo234 
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